

# Portal Województwa Lubuskiego



**Stypendyści, sięgajcie gwiazd i zdobywajcie kolejne cele!**



**Kategoria** - Sport i edukacja

**Data publikacji** -13 lutego 2025 godz. 13:20

**- Jesteście osobami z dużą pasją i determinacją w poszukiwaniach rzeczy nowych i pięknych. Jesteście osobami, które wyróżniają się w swoich środowiskach - mówił marszałek Marcina Jabłoński do stypendystów.**

13 lutego 2025 r. w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze **marszałek Marcin**

**Jabłoński** wręczył stypendia naukowe, twórcze i artystyczne oraz stypendia motywujące dla studentów. Marszałek podkreślał, że to bardzo ważna chwila dla tych młodych osób, stąd miejsce i obecność wielu znamienitych osób jest tego najlepszym dowodem. - Zależy nam na tym, by młodzi ludzie poczuli, że zdobywane przez nich osiągnięcia i sukcesy to nie jest coś, co się dzieje przypadkiem i umyka uwadze. Takie wydarzenie organizujemy właśnie w muzeum, inne edycje odbywały się w salach teatru, filharmonii. Staramy się, aby wszyscy zauważyli, że w województwie lubuskim jest wielu wartościowym młodych ludzi, którzy chcą pracować, chcą tworzyć, poświęcać się swojej pasji. Dziś mamy młodych ludzi, którzy osiągają różnego rodzaju niezwykle wartościowe, szczególnie wyróżniające się osiągnięcia w działalności naukowej, artystycznej i twórczej. Chcieliśmy, abyście wiedzieli i czuli, że to co robicie jest ważne, a nam niezwykle mocno zależy na was. Jesteśmy z was bardzo dumni – mówił **marszałek Marcin Jabłoński**.

### **Lubuskie to wspaniałe i przyjazne miejsce do życia**

Marszałek Marcin Jabłoński dodał, że pieniądze są tylko dodatkiem do tego, by młodzi i zdolni stypendyści mogli zrealizować swoje bieżące potrzeby. - Przede wszystkim chodzi o to, że znaleźliście się w miejscu, od którego możecie dalej się rozwijać i sięgać jeszcze dalej, gwiazd, szczytów, zdobywać kolejne wspaniałe cele, które sobie stawiacie. Chcemy was w tym wszystkim wspierać. Lubuskie to wspaniałe miejsce do życia, staramy się, żebyście czuli się bezpiecznie i żebyście wiedzieli, że można znaleźć ciekawe miejsce, w którym można podjąć edukację na poziomie podstawowym, średnim, że można studiować na ciekawych kierunkach na uczelniach wyższych, a później znaleźć interesującą i satysfakcjonującą i godnie opłacaną pracę. Lubuskie to miejsce, które jest przyjazne do życia, ze wspaniałą przyrodą, środowiskiem, w regionie, gdzie można realizować swoje pasje, zamierzenia, plany – mówił marszałek Marcin Jabłoński.

### **Doceniamy was i wierzymy w kolejne sukcesy**

**W imieniu parlamentarzystów głos zabrała posłanka Krystyna Sibińska.** - To niezwykle wydarzenie w skali województwa lubuskiego. To najlepszy dowód na to, że dostrzegamy, doceniamy i chcemy wspierać tych, którzy osiągają sukcesy w różnych dziedzinach. Można w województwie lubuskim rozwijać się, kształcić, są dobre szkoły i uczelnie, ale niezwykle ważne jest wsparcie. Po drodze do osiągnięcia celu zawsze są jakieś trudności. Jestem przekonana, że stypendia Marszałka Województwa Lubuskiego pomogą pewne trudności pokonać i rozwinąć się jeszcze bardziej – mówiła poseł K. Sibińska.

**Mariusz Biniewski - Lubuski Kurator Oświaty** podkreślał, że warto studiować na lubuskich uczelniach. - Nasze lubuskie uczelnie prezentują szeroką ofertę kształcenia, mają wysoki poziom i przygotowują nie tylko do pracy naukowej, ale również do pracy zawodowej. Drodzy stypendyści, to, że chcecie więcej, że chcecie działać twórczo, że rozwijacie się na różnych płaszczyznach jest czymś godnym pochwały i docenienia, co czyni Zarząd Województwa Lubuskiego – mówił kurator oświaty.

W uroczystości wzięli udział: **wicemarszałek Sebastian Ciemnoczołowski,**

**członek Zarządu Województwa Lubuskiego Jacek Urbański, przewodnicząca Sejmiku Anna Synowiec, poseł Stanisław Tomczyszyn, Maciej Siwicki - Wicewojewoda Lubuski, dr hab. Barbara Literska, prof. UZ - Prorektor ds. Studenckich Uniwersytetu Zielonogórskiego, wiceprzewodnicząca Sejmiku Anna Chinalska - Członek Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki, Mirosław Kwiatkowski - Konsultant w Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym w Gorzowie Wlkp., Andrzej Ziarek - Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej UMWL, jego zastępczyni: Tatiana Janiak oraz Ewa Sokołowska, Małgorzata Mizera-Wołowicz - Dyrektor Gabinetu Zarządu.**

## **Stypendia naukowe, twórcze i artystyczne**

Stypendia Marszałka Województwa Lubuskiego ustanowione zostały w celu stworzenia wybitnie uzdolnionym uczniom naszego województwa odpowiednich warunków do dalszego kształcenia się i rozwoju, a także inspirowania młodzieży do podejmowania kolejnych zadań naukowych, twórczych i artystycznych. Są również formą promocji tych młodych ludzi, którzy realizując swoje pasje, zainteresowania i aspiracje, przyczyniają się do pomnażania dorobku intelektualnego naszego regionu. Stypendium wynosi **4 tys. zł.** Przyznawane jest na okres 6 miesięcy: od stycznia do czerwca po 2 tys. zł i wypłacane w 2 transzach. Stypendia te przyznawane są od 2004 r. Do tej pory stypendia naukowe, twórcze i artystyczne otrzymały **473 osoby na kwotę 1.138.900 zł**

W obecnej XXI edycji stypendia naukowe otrzymało 9 uczniów, stypendium twórcze otrzymał 1 uczeń oraz stypendium artystyczne otrzymało 15 uczniów. [Zobacz pełną listę stypendystów](#)

## **Stypendia motywujące dla studentów I roku studiów stacjonarnych wyższych uczelni z terenu województwa lubuskiego**

Celem głównym stypendiów motywujących dla studentów jest wsparcie młodych lubuszan w ramach wyrównywania szans edukacyjnych oraz inspiracja do podjęcia studiów na uczelniach naszego województwa poprzez m.in.: zachęcenie studentów do związania swojej kariery zawodowej i dalszych losów z regionem oraz zachęcenie maturzystów do podejmowania nauki na lubuskich uczelniach. Dodatkowo stypendia mają na celu wspieranie postaw przedsiębiorczości wśród studentów, zbudowanie zaplecza nowej wykwalifikowanej kadry oraz tworzenie wizerunku województwa i jego promocja jako istotnego ośrodka szkolnictwa wyższego. Stypendium wynosi **9 tys. zł.** Przyznawane jest na okres 9 miesięcy: od października do czerwca po 1 tys. zł miesięcznie. Stypendium wypłacane jest w 3 równych transzach po 3 tys. zł). Stypendia motywujące przyznawane są 2018 r. Do roku 2024 stypendium otrzymało **150 studentów na łączną kwotę 1.222.000 zł.**

W roku akademickim 2024/2025 stypendium motywujące otrzymało **30 studentów** (w tym 29 studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz jedna studentka Akademii Wychowania Fizycznego w Gorzowie Wlkp.).

[Zobacz pełną listę stypendystów](#)